



RESOLUÇÃO CEPE Nº 0101/2009

Altera o Calendário das Atividades de Ensino dos Cursos de Graduação aprovado pela Resolução CEPE nº 144/2008, acrescendo as datas referentes ao XVIII Encontro Anual de Iniciação Científica.

CONSIDERANDO o que consta no

processo nº 9.509/2009;

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA

E EXTENSÃO aprovou e eu, Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1° Altera o Art. 1° do Calendário das Atividades de Ensino dos Cursos de Graduação, aprovado pela Resolução CEPE n° 144/2008, acrescentando o evento para o 2° período letivo de 2009, tendo o seu parágrafo único renomeado para §1°, sendo acrescidos os §§ 2° e 3°, conforme segue:

"OUTUBRO / 2009

01	e 02 - XVIII Encontro Anual de Iniciaçã	o Científica,	nos turnos
	matutino e vespertino.	•	

012		N .
§1°	***************************************	

- §2º Fica estabelecido que, no conteúdo previsto para as disciplinas, o registro acadêmico poderá ser feito como: 'Participação no XVIII Encontro Anual de Iniciação Científica'.
- §3º Caberá à coordenação do XVIII Encontro Anual de Iniciação Científica fornecer a lista de presença dos estudantes participantes".
- Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 27 de maio de 2009.

Prof. Dr. Wilmar Sachetin Marçal Reitor